PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «05» сентября 2012 г.

                                             № 1419

г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
 «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери

в 2012 – 2014 годах»
           Руководствуясь статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения доступности дошкольного образования в городе Твери
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери в 2012 – 2014 годах» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 16.01.2012 года  № 31 следующие изменения:

1.1.Пункт 7 паспорта Программы изложить в редакции:

 «

	7
	Система программных мероприятий
	       Мероприятиями Программы являются:

- ремонт помещений в 33 образовательных учреждениях;

- обеспечение вновь открывшихся 52 дошкольных групп необходимым оборудованием, имуществом и материалами для организации дошкольного образовательного процесса;

- благоустройство территорий 33 образовательных учреждений;

- подготовка проектно-сметной документации ремонтных работ в 33 образовательных учреждениях.

- введение дополнительных 1140 мест дошкольного возраста, в том числе:

   открытие дополнительно 1040 мест дошкольного образования полного дня,

   открытие дополнительно 100 мест в 10 группах кратковременного пребывания.

                                                                                                                             »;

    1.2.   Раздел 3 Программы изложить в редакции:

«           3. Система программных мероприятий.

       В соответствии с поставленными целью и задачами реализация Программы осуществляется через систему программных мероприятий:

- ремонт помещений в 33 образовательных учреждениях;

- обеспечение вновь открывшихся 52 дошкольных групп необходимым оборудованием, имуществом и материалами для организации дошкольного образовательного процесса;

- благоустройство территорий 33 образовательных учреждений;

- подготовка проектно-сметной документации ремонтных работ в 33 образовательных учреждениях;
- введение дополнительных 1140 мест дошкольного возраста, в том числе:

   открытие дополнительно 1040 мест дошкольного образования полного дня,

   открытие дополнительно 100 мест в 10 группах кратковременного пребывания.

В Приложении №1 представлен перечень мероприятий Программы.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет   бюджета города Твери.

 »;

       1.3. В разделе 5 Программы исключить второй абзац.

       1.4. Раздел 6 Программы изложить в редакции:

         «
   6. Организация управления целевой Программы и контроль за ходом ее реализации

 Департамент финансов администрации города Твери обеспечивает контроль за целевым использованием средств, выделяемых на реализацию Программы.

       Действия Исполнителей Программы регламентируются действующим законодательством и заключаемыми с ними договорами (контрактами) на выполнение работ, направленных на реализацию этих мероприятий.

Ежемесячно, до 1 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнители программы предоставляют информацию о реализации программы координатору.

         Для обеспечения действенного контроля за расходованием средств бюджета города в рамках Программы ее муниципальный заказчик (управление образования администрации города):

- осуществляет в пределах своей компетенции координацию деятельности Исполнителей Программы;

- подготавливает предложения по уточнению перечня программных мероприятий;

- при необходимости вносит изменения в Программу установленным порядком путем подготовки соответствующего проекта постановления администрации города и обеспечения его утверждения;

- организует ведение отчетности по реализации Программы по установленным формам;

- подготавливает ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о выполнении программных мероприятий в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города;

- ежегодно, до 1 февраля, следующего за отчетным периодом, представляет отчет о выполнении Программы Главе администрации города Твери и департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери,

- ежегодно  готовит план-график по выполнению мероприятий Программы, обеспечивает его утверждение через распоряжение администрации города, организует выполнение утвержденного плана-графика и контролирует его выполнение исполнителями, а также при необходимости вносит в него изменения.

- ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет отчет об исполнении плана-графика реализации мероприятий Программы в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
»
  1.5. Приложение № 1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

Глава администрации города Твери                                              В.М. Павлов
Приложение

к постановлению администрации г. Твери

от 05 сентября 2012 г. 2012 г.  № 1419
«Приложение № 1
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы  «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери в 2012-2014 годах»

	№п/п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования программы из бюджета города по годам
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателей ожидаемого эффекта (ед. измерен.)
	Плановое значение показателей ожидаемого эффекта на весь период действия программы
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по годам

	Всего
	2012
	2013
	2014

	2012
	2013
	2014

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	1.
	Капитальный ремонт группы
	99139,2
	32455,4
	35500,0
	31000,0
	Количество отремонтированных групп
	52
	24
	13
	15

	2.
	Приобретение оборудования
	15756,5
	5396,5
	5170,0
	5190,0
	Количество оборудованных групп
	52
	24
	13
	15

	3.
	Благоустройство территории
	36326,7
	11704,2
	11236,3
	13570,0
	Количество благоустроенных территорий
	33
	22
	4
	7

	4.
	Проектные работы
	2871,9
	1821,9
	500,0
	550,0
	Количество подготовленных проектов
	33
	22
	4
	7

	Итого
	154094,3
	51378,0
	52406,3
	50310,0

Начальник управления образования

администрации г. Твери                                                                                                                                      Н.А. Афонина